
Městský úřad Luhačovice  
odbor stavební - stavební úřad  

nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
 

 
 
Spis.zn.: 12956/2022//24/Ku Č.j.: MULU -54204/2022/24/KuR         Luhačovice, dne 12.10.2022 

Vyřizuje: Radek Kunovský (tel. 577 197 441)       
    *vitluhvd_165006*  

 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 
kterého zastupuje PERFECT, spol. s r.o., IČO 18826873, Nábřeží 312, 765 02  Otrokovice 2 

(dále jen "žadatel") podal dne 17.08.2022 (doplněno 26.09.2022) žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby: 

 

Pozlovice, chatová osada, obnova NN 
 

na pozemku parc. č. 619/8, 623/1, 625/1, 1580 v katastrálním území Dolní Lhota u Luhačovic, parc. č. 
364/4, 367/1, 367/3, 367/4, 1393 v katastrálním území Petrůvka u Slavičína, st. p. 168, 174, parc. č. 
1608/1, 1608/7, 1608/10, 1611/24, 1611/25, 1616/5, 2198/9, 3485, 3490, 3491, 3493, 3498, 3500, 3501, 
3507, 3509, 3510, 3513 v katastrálním území Pozlovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o novou stavbu technické infrastruktury. Bude provedeno nové zemní kabelové vedení NN 
kabelem NAYY 4 x 150 mm² a kabelem NAYY 4 x 95 mm², které budou nepájet chatovou osadu 
Lipsko v Dolní Lhotě a v Pozlovicích. Účelem stavby je zajištění kvalitní a spolehlivé dodávky el. 
energie novým odběratelům elektrické energie. Připojení je provedeno pomocí kabelu NAYY 4 x 150 
mm² a NAYY 4 x 95 mm² ze stávající trafostanice T17 Nad Přehradou na parcele č. 2198/9. 
Kabelové vedení bude vysmyčkováno v nových přípojkových skříní a bude ukončeno v nové 
rozpojovací skříni SV101/NS R768876 umístěné na stávající podpěrný bod č. 1 na parcele č. 619/8. 
V celé trase skříně bude proveden výkop 0,8 x 0,35 m, popř. 1 x 0,5 m. V celé délce výkopů je 
počítáno s tím, že budou kabely kryty kabelovou chráničkou. Výkopové práce budou provedeny v 
celkové délce cca.  941m. Stávající nadzemní vedení z trafostanice T17 Nad Přehradou po 
podpěrný bod č. 337 směr Penzion JAS a po podpěrný bod 342 směr chatová osada Na Klenkově 
bude demontováno a nahrazeno novým kabelovým vedením. Stávající podpěrné body č. 333 až po 
č.342 budou demontovány.  

  

Stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, 
účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Č.j. MULU -54204/2022/24/KuR str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, úřední 
dny Po 7:30-17:00, St 7:30-17:00). 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Podle zákona 416/2009 Sb. Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací §1 odst. 1 upravuje tento zákon, mimo jiné, postupy při přípravě, 
umisťování a povolování staveb energetické infrastruktury zřizované a provozované ve veřejném zájmu. 
Distribuční soustava elektřiny je na základě § 2 odst. 2 písm. a) bod 1 zákona č. 458/2000 Sb. 
(energetický zákon) zřizována a provozována ve veřejném zájmu. Podle ustanovení § 1 zákona č. 
416/2009 Sb. je navrhovaná stavba stavbou energetické infrastruktury a na územní řízení vedené podle 
stavebního zákona se vztahuje také tento zákon. V souladu s výše uvedeným ustanovením bude v řízení 
uplatněno ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.: V řízení podle stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se 
tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 
 
 
 
 
 
 
 
  
Radek Kunovský 
referent stavebního odboru 
 
 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů a současně 
zveřejněn i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15. den po vyvěšení na 
úřední desce Městského úřadu Luhačovice. 

(po sejmutí bude vráceno zpět stavebnímu úřadu) 

 

Úřední deska – Městský úřad Luhačovice 

Datum vyvěšení:   razítko   Datum sejmutí: 
 
 
 
 
 



Č.j. MULU -54204/2022/24/KuR str. 3 

 
 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
2. PERFECT, spol. s r.o., IDDS: upwrt9u   -  zástupce žadatele 
  
ostatní účastníci (doručenky) 
3. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
4. Obec Dolní Lhota, IDDS: hu8amnv 
5. Obec Petrůvka, IDDS: 76xazfw 
6. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
7. Jarmila Mičková, Pozlovice č.p. 92, 763 26  Luhačovice 
8. Ivana Kadlecová, Gajdošova č.p. 2422/12, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
9. Martin Dosoudil, Dětská č.p. 4614, 760 05  Zlín 5 
10. Marta Idesová, Sehradice č.p. 170, 763 23  Dolní Lhota u Luhačovic 
11. Vlastimil Martinec, Pozlovice č.p. 178, 763 26  Luhačovice 
12. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
13. Marie Zhánělová, U Jánského dvora č.p. 3009/15, 690 03  Břeclav 3 
14. Ludmila Lysáčková, Slopné č.p. 59, 763 23  Dolní Lhota u Luhačovic 
15. Dr. Franz Thienen-Adlerflycht, IDDS: 7pvhnqa 
16. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
17. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
18. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
19. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
20. Lesy České republiky, s.p., Správa toků - Oblastní ředitelství jižní Morava, IDDS: e8jcfsn 
21. vlastníci pozemků podle § 85 odst. 2 písm. b), kteří se identifikují označením pozemků a staveb    
      evidovaných v katastru nemovitostí parc.č. 1611/22, 1611/23 1611/6, 3484, 3479, 3481, p. 217, 553 v 
      katastrálním území Pozlovice, parc.č. 645, 623/4, 623/3, 623/2, 625/4, 626/4, 673/27 katastrálním 
      území Dolní Lhota u Luhačovic     -    (doručení veřejnou vyhláškou)   
  
dotčené orgány 
22. Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
23. Městský úřad Luhačovice, odbor dopravy, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
24. Agentura ochrany přírody a krajiny, IDDS: dkkdkdj 
25. Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 
 
ostatní orgány 
26. Městský úřad Luhačovice, úřední deska, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 


		2022-10-12T14:16:29+0200
	Radek Kunovský
	a




